REQUERIMENTO Nº 3497/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, com o intuito de subsidiar estudos para elaboração de projeto popular visando a implantação de tarifa social de água no Município,  as seguintes informações junto à COPASA:

1) Estrutura tarifária;

2) Número de Economias (Residencial, Comercial, Industrial e Pública);

3) Faturamento por bairro;

4) Arrecadação por bairro;

5) Inadimplência por bairro.

JUSTIFICATIVA

Tais informações tendem a fornecer subsídios para que esta Casa analise a possibilidade de  elaboração de um projeto para a implantação da “tarifa Social”, que tem a finalidade de beneficiar as famílias carentes do Município.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2001

André Adão Antunes

Vereador

PAGE